
Министерство образования и науки Курской области

прикАз

от 0l ,О3. Iuоац J\b -/- J ?г
г. Курск

Об угвер2цдении графика аттестацilи педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательпую деятельность

на террштории Курской области

В соответствии с п.п. З|,З2 Порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществJuIющI.D( образовательЕую деятельность,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
24.03.202З Ns 196,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график аттестации педагогиtIеских работников организаций,
осуществляющих образовательнуiо деятельность на территории Курской области,
подавIIIих заявления в областную и территориЕlльные аттестационные комиссии
Министерства образования и науки Курской области в срок с 01 февршlя по ,.

29 ф."раJIя 2024 года (прилагается).
2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, и организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Курской области, довести до
сведения педагогических работников информацию о сроках и месте проведения
аттестации.

3. Контроль за исполнением настоящего прикzва оставляю за собой.

Министр Н.А. Бастрикова



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования 

и науки Курской области 

от 07.03.2024  № 1-295 

 

График 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Курской области,  

подавших заявления в областную и территориальные аттестационные комиссии Министерства образования и науки Курской области в срок   

с 01 февраля по 29 февраля 2024 года 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагогического 

работника 

Место работы Должность Преподаваемый 

предмет 

Сроки  работы 

группы специалистов 

Место проведения 

всестороннего анализа 

профессиональной 

деятельности 

Сроки 

принятия 

решения 

ОАК и 

ТАК 

начало окончание 

1.  Евсюкова 

Клавдия 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное 

казенное учреждение «Паникинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Учитель Английский  

язык 

01.03.2024 27.04.2024 Областное государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Курский институт развития 

образования» 

(далее - ОГБУ ДПО КИРО) 

Апрель 

2024 

2.  Воробьева 

Татьяна 

Николаевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Преподаватель Информатика 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

3.  Третьякова 

Олеся 

Александровна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель Иностранный  

язык, 

обществознание, 

человек и 

общество 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

4.  Сидорова Ирина 

Владимировна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

5.  Зикеева 

Светлана 

Федоровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Клюквинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024   ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
6.  Шилина 

Людмила 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

7.  Андронова 

Наталья 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1 имени 

Г.В. Свиридова» города Курска 

Преподаватель  Класс 

теоретических  

дисциплин, 

фортепиано, 

арфы 

01.03.2024 27.04.2024   ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

8.  Колюбаева 

Ольга 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 25» города Курска 

Учитель Русский  язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

9.  Лапочкин Иван 

Леонидович 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

10.  Куприенкова 

Людмила 

Анатольевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский 

политехнический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

11.  Щадных 

Александр 

Георгиевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 г.Льгова»  

Учитель Технология 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

12.  Колупаева Инна 

Юрьевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Педагог-

психолог 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

13.  Чеснокова 

Татьяна 

Юрьевна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Черемисиновская детская школа 

искусств» 

Преподаватель Класс  баяна, 

фортепиано 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

14.  Павлова Ирина 

Анатольевна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Черемисиновская детская школа  

искусств» 

Преподаватель Класс   

фортепиано, 

теоретических 

дисциплин 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

15.  Иващенко Ольга 

Александровна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Курчатовская районная детская  

школа искусств» 

Преподаватель  Класс  домры, 

гитары, гуслей 

звончатых 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
16.  Макеева 

Екатерина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 60 имени героев Курской битвы» 

Учитель Химия и 

биология 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

17.  Клейменова 

Алина Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 имени Героя Советского Союза 

летчика-космонавта И.П. Волка» 

Учитель Английский  

язык 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

18.  Морозова Ольга 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 21» 

Учитель Химия  01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

19.  Пахомова Алла 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

20.  Шепелева Елена 

Валентиновна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский горно-

металлургический колледж» 

Преподаватель  Профессиональн

о-учебный цикл 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

21.  Лебедева 

Любовь 

Владимировна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад «Сказка» Пристенского района 

Курской области 

Воспитатель  - 01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

22.  Николенко 

Галина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением 

иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

23.  Чарочкина 

Валентина 

Ивановна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Колокольчик» 

Педагог 

дополнительного 

образование 

- 01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

24.  Валтусова 

Наталья 

Вячеславовна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 11 

«Богатырь» 

Педагог-

психолог 

- 01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

25.  Шумеев 

Василий 

Иванович 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский 

политехнический колледж» 

Преподаватель  Иностранный  

язык 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
26.  Мамонтова 

Юлия 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 33» 

Учитель-логопед - 01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

27.  Логивчик Елена 

Анатольевна 

Любачанский филиал  

Муниципального 

общеобразовательного  казенного 

учреждения «Вышнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

Учитель Русский  язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

28.  Сажнев Валерий 

Николаевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 57» 

Учитель Физическая 

культура 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

29.  Макарова Ирина 

Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 12» 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

30.  Руднева 

Екатерина 

Геннадьевна 

Муниципальное  бюджетное     

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 имени Героя Советского Союза 

Василия Акимовича Горишнего» 

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

31.  Филатова 

Татьяна 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 41 имени В.В. Сизова» 

Учитель Химия  01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

32.  Котова Татьяна 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гнездиловская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель История  и 

обществознание 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

33.  Сидорова 

Наталья 

Александровна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья»  

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

34.  Николаев Сергей 

Юрьевич 

Областное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Областной центр развития творчества 

детей и юношества»  

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

35.  Коростелева 

Евгения 

Александровна 

Дошкольное отделение «Солнышко» 

муниципального 

общеобразовательного казенного 

учреждения «Амосовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
36.  Щербань Анна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Дом детского 

творчества г. Льгова» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

37.  Тарасова 

Надежда 

Юрьевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Обоянская  школа-интернат для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Социальный 

педагог 

- 01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

38.  Холобцева 

Светлана 

Валерьевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 5» 

Учитель Физическая 

культура 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

39.  Ганин Виктор 

Сергеевич 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

Учитель Технология 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

40.  Спевакова 

Марина 

Николаевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат  для  детей с 

ограниченными возможностями» 

Курчатовского района Курской 

области 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

41.  Козлитина Дина 

Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное  

казенное учреждение 

«Вышнереутчанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

42.  Бойко Ольга 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 52» 

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

43.  Абрамова 

Светлана 

Дмитриевна 

Муниципальное общеобразовательное  

казенное учреждение 

«Вышнереутчанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Педагог -

психолог 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

44.  Медведева 

Ольга 

Владимировна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

45.  Иванова 

Людмила 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

46.  Воропанова 

Наталья 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» города Курчатова 

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
47.  Вишневская 

Ирина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пристенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пристенского района Курской области 

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

48.  Безгина Нелля 

Павловна 

Областное бюджетное 

профессиональное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический 

техникум им.К.К.Рокоссовского» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

49.  Тагвей Елена 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

50.  Куваева Власта  

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

51.  Терехов Сергей 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 14»  

Учитель Физическая  

культура 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

52.  Ких Виктория 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 52» 

Педагог-

психолог 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

53.  Черногубова 

Елена 

Александровна 

Муниципальное дошкольное 

общеобразовательное учреждение 

«Детский сад №20 комбинированного 

вида» 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

54.  Коржавина 

Екатерина 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Полевской лицей» Курского района 

Курской области 

Учитель Математика 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

55.  Емельянов 

Федор 

Николаевич 

областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский монтажный 

техникум» 

Мастер 

производственно

го обучения 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

56.  Гнездилова 

Дарья Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 14» 

Учитель Русский  язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
57.  Зверюк Марина 

Владимировна 

Частное общеобразовательное 

учреждение «Курская православная 

гимназия во имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

Учитель Английский  

язык 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

58.  Ларина Наталья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 57» 

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

59.  Целикова Юлия 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 33» 

Учитель Информатика  01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

60.  Жидкова 

Светлана 

Юрьевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка  «Дюймовочка» - 

детский сад № 28» 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

61.  Калашникова 

Зоя Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное  

казенное учреждение 

«Вышнереутчанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель ОБЖ 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

62.  Александрова 

Наталья 

Всеволодовна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 2 имени 

И.П. Гринева» г. Курска 

Преподаватель Класс 

фортепиано 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

63.  Верехова 

Любовь 

Геннадьевна 

Областное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Областной центр развития творчества 

детей и юношества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

64.  Науменко Елена 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский 

центр «Оберег» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

65.  Сорокин 

Алексей 

Николаевич 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский 

политехнический колледж» 

Преподаватель  Физическая 

культура 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

66.  Несинова Мария 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Селекционная средняя 

общеобразовательная школа» 

Льговского района Курской области 

Учитель Химия и 

биология 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
67.  Скрипкин 

Александр 

Павлович 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский горно-

металлургический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.03.2024 27.04.2024  ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

68.  Иванова Любовь 

Сергеевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

69.  Желунина 

Оксана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 49» 

Учитель География 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

70.  Бадиловская 

Татьяна 

Леонидовна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Курчатовская районная детская 

школа искусств» 

Преподаватель Класс домры, 

гитары 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

71.  Баланина Ирина 

Юрьевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Ступени» 

Учитель Трудовое 

обучение 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

72.  Шамилова 

Людмила 

Александровна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Курчатовская районная детская 

школа искусств» 

Концертмейстер - 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

73.  Молокоедова 

Любовь 

Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №5»  

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

74.  Ревенкова Елена 

Эдуардовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат  для  детей с 

ограниченными возможностями» 

Курчатовского района Курской 

области 

Педагог-

психолог 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

75.  Григорова 

Ирина Павловна 

Областное  бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

 

Методист 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
76.  Иванцова 

Евгения 

Евгеньевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Льговская  школа - интернат для 

детей с ограниченными  

возможностями здоровья» 

Учитель 

 

 

Педагог-

психолог 

Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

77.  Несмачная 

Елена 

Анатольевна  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Беловская средняя 

общеобразовательная  школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель История и 

обществознание 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

78.  Столяр Татьяна 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Прогимназия "Радуга"» 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

79.  Белкина 

Антонина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

80.  Емельянова 

Елена 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 28» 

Учитель Биология 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

81.  Мирошниченко 

Ольга 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 1 им. Г.В. 

Свиридова» г. Курска 

Преподаватель Класс баяна 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

82.  Арцыбашева 

Ольга 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

83.  Амосов Николай 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением 

иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Учитель ОДНКНР и 

ОРКСЭ 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

84.  Хмелевская 

Евгения 

Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» г. Курчатова 

Учитель Иностранный 

язык 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
85.  Апухтина 

Лариса 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» 

Учитель Математика 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

86.  Ушакова Юлия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 87»  

Педагог-

психолог 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

87.  Федосенко 

Ирина 

Анатольевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Областной 

многопрофильный колледж имени 

Даниила Гранина» 

Преподаватель История 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

88.  Лазарева 

Наталья 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 35 им. К.Д. Воробьева» 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

89.  Лубкова 

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кореневского района Курской области 

Учитель География и 

биология 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

90.  Курилов Сергей 

Васильевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» г. Курчатова 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

91.  Печурина 

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное 

казенное учреждение «Паникинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

92.  Агибалова 

Жанна 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

93.  Иванова Галина 

Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
94.  Степанова 

Людмила 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» города Курчатова 

Курской области 

Учитель Английский 

язык 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

95.  Локтионова 

Ольга Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 81» 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

96.  Саклакова Елена 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического цикла № 

27 имени А.А. Дейнеки» 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

97.  Денифостова 

Надежда 

Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 29 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени И.Н. 

Зикеева» 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

98.  Дюмина Татьяна 

Петровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района 

Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

99.  Бабкина 

Екатерина 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Школа 

для детей с ограниченными 

возможностями здоровья № 7» г. 

Курчатова Курской области 

Педагог-

психолог 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

100.  Муравьева 

Ольга 

Евгеньевна 

Областное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат  для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья №5» г. Курска 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

101.  Дядькина Елена 

Николаевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат  для  детей с 

ограниченными возможностями» 

Курчатовского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
102.  Логвинова Анна 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 имени Героя Советского Союза 

летчика-космонавта И.П. Волка» 

Учитель Английский 

язык 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

103.  Рыбчук Ирина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 38» 

Учитель  Химия и 

биология 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

104.  Умеренкова 

Светлана 

Юрьевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум 

им.К.К.Рокоссовского» 

Преподаватель Профессиональн

ы учебный цикл 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

105.  Хохлова Оксана 

Сергеевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум им. К. К. 

Рокоссовского» 

Преподаватель Информатика 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

106.  Гладких Елена 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Музыка 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

107.  Алфимова 

Варвара 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества»  

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

108.  Кононова Елена 

Сергеевна  

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества»  

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

109.  Кобрусева 

Наталья 

Геннадьевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский 

политехнический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ы учебный цикл 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

110.  Тарловская 

Елена 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» города Курчатова 

Курской области 

Учитель   Английский 

язык 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

111.  Амелина 

Екатерина 

Валентиновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» города Курчатова 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
112.  Авдеева Мария 

Валерьевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский техникум 

связи» 

Преподаватель  Иностранный 

язык 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

113.  Леонидова Анна 

Анатольевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский техникум 

связи» 

Преподаватель Математика  01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

114.  Кудюров 

Евгений 

Михайлович 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский техникум 

связи» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

115.  Якимова Ирина 

Федоровна  

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский монтажный 

техникум» 

Преподаватель  Иностранный 

язык 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

116.  Кормина 

Маргарита 

Фёдоровна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детский дом искусств 

«Ритм» г. Курска» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

117.  Останкова 

Татьяна 

Валентиновна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» 

Педагог-

библиотекарь 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

118.  Чернышева 

Валентина 

Константиновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Букреевская основная 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

119.  Яшина Елена 

Евгеньевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

города Железногорска Курской 

области 

Учитель  История и 

обществознание 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

120.  Мозговая 

Анастасия 

Александровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский техникум 

связи» 

Преподаватель  Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
121.  Федяева Наталья 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» 

Учитель  Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

122.  Новикова Алла 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 52» 

Учитель - 

логопед   

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

123.  Панькова Оксана 

Григорьевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №2 комбинированного вида 

«Капитошка» 

Учитель-логопед  - 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

124.  Бурцева Татьяна 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 38» 

Учитель  Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

125.  Чугуева 

Екатерина 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования "Дом детского 

творчества" г. Курчатова Курской 

области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

126.  Коноплева 

Марина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 г.Льгова» 

Учитель  География 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

127.  Лунев 

Александр 

Иванович 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат №1» г.Курска 

Учитель  Технология 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

128.  Петина Анна 

Николаевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Сторожевская основная 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель  Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.204 ОГБУ ДПО КИРО Май  

2024 

129.  Аникеенко 

Анастасия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 31 имени Героя Советского Союза 

Алексея Максимовича Ломакина» 

Учитель  Английский  

язык 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
130.  Бирюкова 

Наталья 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Большедолженковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Старший 

вожатый 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

131.  Костикова 

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Фатежского района Курской области 

Учитель  Физическая 

культура 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

132.  Слепинина 

Татьяна 

Георгиевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического цикла № 

27 имени А.А. Дейнеки» 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

133.  Затолокина 

Людмила 

Ивановна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Колокольчик» 

Воспитатель   - 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

134.  Бобкова 

Светлана 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Букреевская основная 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Математика  01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

135.  Селезнёва 

Мария 

Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - 

детский сад № 122» 

Учитель-

дефектолог 

- 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

136.  Любашевская 

Анна Ивановна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 33» 

Учитель  Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

137.  Шкандин Игорь 

Юрьевич 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Учитель  Физическая  

культура 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 



 
138.  Бабин Виктор 

Викторович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района 

Курской области 

Учитель  Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

139.  Лятт Евгения 

Эдуардовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 62» 

Учитель  Информатика 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

140.  Скудина 

Светлана 

Серафимовна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

141.  Сидорова 

Оксана 

Сергеевна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель Русский  язык, 

литература, 

родная 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

142.  Фомкина Ольга 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Беловская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Математика 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Апрель 

2024 

143.  Морозова 

Марина 

Николаевна  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Песчанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Апрель 

2024 

144.  Мирошникова 

Нина Ивановна 

Щеголянский филиал муниципального 

казенного общеобразовательного 

учреждения «Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Математика, 

физика 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Апрель 

2024 

145.  Шепелева 

Светлана 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Корочкинская основная 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Математика 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Апрель 

2024 

146.  Баранова Алла 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Корочкинская основная 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Апрель 

2024 



 
147.  Гриценко 

Светлана 

Дмитриевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Кондратовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель География, 

биология 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Апрель 

2024 

148.  Ленкова Ирина 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель ИЗО, технология 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Апрель 

2024 

149.  Головатых 

Светлана 

Петровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Кондратовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Иностранный 

язык 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Апрель 

2024 

150.  Клеймёнова 

Валентина 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Математика 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Апрель 

2024 

151.  Гудилина 

Татьяна 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Глушковского района Курской области 

Учитель Математика 01.03.2024 27.04.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Апрель 

2024 

152.  Макеева Ольга 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Глушковская средняя 

общеобразовательная школа им. С.В. 

Омельченко» Глушковского района 

Курской области  

Учитель История, 

обществознание 

01.03.2024 27.04.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Апрель 

2024 

153.  Миняйло 

Ярослав 

Анатольевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Марковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Учитель Информатика 01.03.2024 27.04.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Апрель 

2024 

154.  Коваленкова 

Ирина 

Васильевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Среднеапоченская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Математика, 

физика 

01.03.2024 27.04.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Апрель 

2024 



 
155.  Дорожкина 

Валентина 

Викторовна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Снижанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Дмитриевского района Курской 

области 

Учитель Русский язык, 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 Муниципальное казённое 

учреждение «Дмитриевский 

районный методический 

кабинет» 

Апрель 

2024 

156.  Тарасова 

Любовь 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» Дмитриевского района 

Курской области 

Методист - 01.03.2024 27.04.2024 Муниципальное казённое 

учреждение «Дмитриевский 

районный методический 

кабинет» 

Апрель 

2024 

157.  Дрёмова Ирина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Железногорского 

района Курской области   

Методист - 01.03.2024 27.04.2024 Муниципальное казенное 

учреждение «Управление  в 

сфере образования, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Железногорского района 

Курской области» 

Апрель 

2024 

158.  Туманова Лилия 

Николаевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Студенокский детский сад» 

Железногорского района Курской 

области 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 Муниципальное казенное 

учреждение «Управление  в 

сфере образования, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Железногорского района 

Курской области» 

Апрель 

2024 

159.  Цыбизова 

Татьяна 

Иринарховна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоандросовская средняя 

общеобразовательная школа 

Железногорского района Курской 

области» 

Учитель Русский язык, 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 Муниципальное казенное 

учреждение «Управление  в 

сфере образования, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Железногорского района 

Курской области» 

Апрель 

2024 

160.  Рамзова Наталья 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза М.В. 

Грешилова» Золотухинского района 

Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 Муниципальное казенное 

учреждение системы 

дополнительного 

педагогического образования 

(повышения квалификации) 

«Золотухинский районный 

методический кабинет 

дополнительного 

педагогического образования» 

(далее - МКУСДПО 

«Золотухинский РМК») 

Апрель 

2024 



 
161.  Кожемякина 

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Апрель 

2024 

162.  Никулина 

Наталья 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Апрель 

2024 

163.  Боева Юлия 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Апрель 

2024 

164.  Самойлова 

Дарья Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Апрель 

2024 

165.  Червякова 

Любовь 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Апрель 

2024 

166.  Перьков 

Владимир 

Васильевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель География 01.03.2024 27.04.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Апрель 

2024 

167.  Никишанова 

Наталия 

Валентиновна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида п. 

Солнечный Золотухинского района 

Курской области» 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Апрель 

2024 



 
168.  Мулявко Лариса 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Апрель  

2024 

169.  Шуваева Ирина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель Технология 01.03.2024 27.04.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Апрель  

2024 

170.  Сергеенкова 

Людмила 

Ивановна  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курчатовского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ 

«Курчатовский ИМЦ» 

Апрель  

2024 

171.  Маслов Алексей 

Иванович  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курчатовского района Курской 

области 

Учитель История и 

обществознание 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ 

«Курчатовский  ИМЦ» 

Апрель 

2024 

172.    Горбатых  

Наталья 

Николаевна  

 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Афанасьевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курчатовского района Курской 

области 

Учитель ИЗО 01.03.2024 27.04.2024 МКУ 

«Курчатовский ИМЦ» 

Апрель 

2024 

173.  Скоробогатских 

Алла 

Анатольевна    

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 поселка имени Карла Либкнехта» 

Курчатовского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ 

«Курчатовский ИМЦ» 

Апрель 

2024 

174.  Шевлякова 

Татьяна 

Евгеньевна 

Муниципальное  автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Солнышко» поселка имени Карла 

Либкнехта» Курчатовского района 

Курской области  

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 МКУ 

«Курчатовский ИМЦ» 

Апрель 

2024 



 
175.  Тепсикоева 

Татьяна 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Колонтаевская средняя  

общеобразовательная школа» 

Льговского района Курской области 

Учитель Немецкий язык 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Льговский РМК 

(центр)» 

Апрель 

2024 

176.  Боршевцева 

Ирина 

Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Ястребовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 Мантуровский РМК Апрель 

2024 

177.  Пшеничных 

Оксана 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Кривецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель Музыка, 

ОРКиСЭ, 

ОДНКНР 

01.03.2024 27.04.2024 Мантуровский РМК Апрель 

2024 

178.  Трубилина 

Елена 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Кривецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель Технология 01.03.2024 27.04.2024 Мантуровский РМК Апрель 

2024 

179.  Шепотько 

Анастасия 

Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Ястребовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 Мантуровский РМК Апрель 

2024 

180.  Халина Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Афанасьевская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Апрель 

2024 

181.  Кононова Нина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Афанасьевская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель Музыка 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Апрель 

2024 

182.  Калужских 

Наталия 

Сергеевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

Поныровский детский сад «Ромашка» 

Поныровского района Курской 

области 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 Отдел образования 

Администрации 

Поныровского района 

Курской области 

Апрель 

2024 



 
183.  Окорокова  

Надежда 

Викторовна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

Поныровский детский сад «Ромашка» 

Поныровского района Курской 

области 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 Отдел образования 

Администрации 

Поныровского района 

Курской области 

Апрель 

2024 

184.  Цуканов Олег 

Анатольевич 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. 

Г.И.Шелехова» 

Учитель Технология 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Рыльский РМК» Апрель 

2024 

185.  Скрипкина 

Наталья 

Алексеевна 

Михайловский филиал 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Рыльский РМК» Апрель 

2024 

186.  Щедрина Юлия 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 

Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» Советского 

района Курской области 

Учитель Английский 

язык 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «ИМЦ» Апрель  

2024 

187.  Козлова Елена 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Советского района Курской области 

Учитель Математика, 

физика, 

информатика 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «ИМЦ» Апрель 

2024 

188.  Юсупова 

Наталья 

Витальевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 

Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» Советского 

района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «ИМЦ» Апрель 

2024 

189.  Санькова 

Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 

Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» Советского 

района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «ИМЦ» Апрель 

2024 

190.  Струкова Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад «Солнышко» Советского района 

Курской области 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «ИМЦ» Апрель 

2024 



 
191.  Алтунина 

Любовь 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя 

общеобразовательная школа№1» 

Советского района Курской области 

Учитель История 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «ИМЦ» Апрель 

2024 

192.  Воробьёва Нина 

Сергеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Никольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области 

Учитель Биология 01.03.2024 27.04.2024 Управление образования 

Администрации Солнцевского 

района Курской области 

Апрель 

2024 

193.  Красников 

Михаил 

Владимирович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Шумаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

01.03.2024 27.04.2024 Управление образования 

Администрации Солнцевского 

района Курской области 

Апрель 

2024 

194.  Султанахмедов 

Султанахмед 

Гаджибубаевич 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Солнцевский Дом детского 

творчества» Солнцевского района 

Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.03.2024 27.04.2024 Управление образования 

Администрации Солнцевского 

района Курской области 

Апрель 

2024 

195.  Золотарева 

Олеся 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Суджанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области  

Педагог-

психолог 

- 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Апрель 

2024 

196.  Чуваева Наталья 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Суджанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель Английский 

язык 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Апрель 

2024 

197.  Аболмасова 

Татьяна 

Даниловна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное  учреждение   

«Тимская  средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Н.В.Черных» 

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Апрель 

2024 

198.  Булгакова Инна 

Ивановна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное  учреждение   

«Булгаковская основная 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные  

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Апрель 

2024 



 
199.  Золотарева 

Ольга 

Алексагдровна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Сотниковская основная 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Телевинова 

А.Р.» Фатежского района  Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Апрель 

2024 

200.  Суслина 

Надежда 

Михайловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Покровская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Черемисиновского района Курской 

области 

Учитель Математика 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Апрель 

2024 

201.  Меснянкина 

Оксана 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Черемисиновская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района 

Курской области 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Апрель 

2024 

202.  Дремова Анна 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Черемисиновская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района 

Курской области 

Воспитатель - 01.03.2024 27.04.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Апрель 

2024 

203.  Мелентьева 

Надежда 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель-логопед - 01.03.2024 27.04.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Апрель 

2024 

204.  Дремова Елена 

Леонидовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Математика 01.03.2024 27.04.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Апрель 

2024 

205.  Головина 

Наталья 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Апрель 

2024 



 
206.  Салтанова Зоя 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Апрель 

2024 

207.  Свищенкова 

Елена 

Григорьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Технология 01.03.2024 27.04.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Апрель 

2024 

208.  Кузьминова 

Алеся Сергеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.03.2024 27.04.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Апрель 

2024 

209.  Пожидаева 

Светлана 

Витиславовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.03.2024 27.04.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Апрель 

2024 

 

 


